
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
EM GEOGRAFIA 

 

Edital nº 005/17 – Comissão de Seleção                            Boa Vista, 13 de fevereiro de 2017. 

Resultado da análise do currículo Lattes e do 

histórico escolar referente ao Processo de 

Seleção de candidatos ao ingresso no Curso de 

Mestrado em Geografia da Universidade 

Federal de Roraima – PPG-GEO no ano de 

2017. 

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, designada pela Portaria nº. 067-16/PRPPG, de 23 de agosto 

de 2016, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º – Tornar público o resultado da análise do currículo Lattes e do histórico escolar 

referente ao Processo de Seleção de candidatos ao ingresso no Curso de Mestrado em 

Geografia da Universidade Federal de Roraima – PPG/GEO no ano de 2017. 

 

LINHA DE PESQUISA: PRODUÇÃO DO TERRITÓRIO AMAZÔNICO 

Nº. de Inscrição Nome Nota Situação 

007 Caroline Ferreira Medeiros 0,40 Classificada 

011 Talita Alves da Silva 0,51 Classificada 

016 Sued Trajano de Oliveira 0,85 Classificada 

017 Matheus Felipe Pereira de Souza 0,38 Classificado 

029 Márcio Baraúna Bento 0,19 Classificado 

 

 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
EM GEOGRAFIA 

 

 

LINHA DE PESQUISA: DINÂMICA DA PAISAGEM AMAZÔNICA 

Nº. de Inscrição Nome Nota Situação 

010 Rubenita da Cruz dos Santos Lopes 0,94 Classificada 

012 Mayk Feitosa Santos 1,78 Classificado 

015 Francisco de Sousa Pereira 0,87 Classificado 

 

 

 


